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Stanowisko Fundacji Panoptykon1 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz 

niektórych innych ustaw2 

W odpowiedzi na przedstawiony do konsultacji projekt ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach 

oraz niektórych innych ustaw pragnę przekazać, że Fundacja Panoptykon zgadza się oraz popiera 

przedstawioną przez Stowarzyszenie Interwencji Prawnej opinię do art. 1 pkt 12, 45 i 54 projektu. 

Zgodnie z projektem wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały oraz 

zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE może być złożony wyłącznie w postaci 

elektronicznej. Zgodnie z uzasadnieniem proponowane zastąpienie obowiązku składania 

wniosków w formie papierowej obowiązkiem składania wniosków w postaci elektronicznej „jest 

odpowiedzią na naturalnie zachodzące zmiany zachowań osób ubiegających się o legalizację pobytu 

w Polsce”. 

Nie kwestionujemy propozycji wprowadzenia możliwości złożenia wniosku w formie 

elektronicznej. Jednak naszym zdaniem zarówno zmiany zachowań osób ubiegających się 

o legalizację pobytu, jak i usprawnienie pracy urzędu nie uzasadnia wyeliminowania analogowej 

formy składania wniosku. Nie każdy bowiem (bez względu na obywatelstwo) musi być 

zaznajomiony z technologią, nie ma również prawnego obowiązku posiadania profilu zaufanego 

czy kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Zgodnie z projektem złożenie wniosku o zezwolenie na pobyt czasowy, zezwolenia na pobyt stały 

oraz zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego UE będzie wymagało od wnioskodawcy 

nie tylko spełnienia formalnych warunków niezbędnych do uzyskania jednego z powyższych 

zezwoleń, ale także opanowania na wystarczającym poziomie umiejętności cyfrowych. 

W konsekwencji utrudni to niektórym cudzoziemcom możliwość samodzielnego złożenia wniosku 

i zalegalizowania pobytu. 

                                                 
1 Stanowisko przygotowane przez Mateusza Wrotnego i Wojciecha Klickiego. 
2 Projekt z 7 lutego 2024 r. 
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Szerszą argumentację w tej sprawie oraz propozycje rozwiązań przedstawiło Stowarzyszenie 

Interwencji Prawnej w swojej opinii z 23 lutego 2024 r. 
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